
apro:
Se]ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW

v Ministerstraej rajw Wewnętrznych
j,

if Kosowski

z dnia <data wydania aktu> r. 2018 -02- 1 5
zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia formacji uzbrojonych 

niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, w których pełnienie służby jest równoznaczne ze 

spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej

Na podstawie art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430 i 2217 oraz z 2018 r. poz. 138) 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie określenia 

formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, w których pełnienie służby jest 
równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej (Dz. U. poz. 215) 

w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Służba Ochrony Państwa, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia
2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138).”.

§ 2. Przepisy rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, mają zastosowanie do pełnienia służby równoznacznej ze spełnieniem 

obowiązku zasadniczej służby wojskowej przez osoby podlegające jej odbyciu, od dnia 

1 lutego 2018 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

\e£

/} '
Oeę****

ro.d-°s £



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1430, z późn. zm.) w art. 56 ust. 6 nakłada na Radę Ministrów zadanie określenia, 
w drodze rozporządzenia, formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, w których 
pełnienie służby jest równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej.

Ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138), uchyliła 
z dniem 1 lutego 2018 r. ustawę z dnia 16 marca 2001 r. o Biurze Ochrony Rządu (Dz. U. z 2017 r. poz. 
985, z późn. zm.) i na jej mocy zostało zlikwidowane Biuro Ochrony Rządu.

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność dokonania zmiany rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie określenia formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, 
w których pełnienie służby jest równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej 
(Dz. U. poz. 215), polegającej na nadaniu pkt 3 w § 1 nowego brzmienia „Służba Ochrony Państwa, 
o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 138)".

Wydanie projektowanego aktu prawnego umożliwi obywatelom polskim pełnienie służby 
w formacji uzbrojonej podległej ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych - Służbie Ochrony 
Państwa - zamiast spełnienia obowiązku zasadniczej służby wojskowej.

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków 
prawnych i nie naruszy wewnętrznej spójności systemu prawa, nie będzie również generowało 
dodatkowych skutków finansowych.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega notyfikacji Komisji 
Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej 
oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji 
lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - 
Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt został, zgodnie z § 32 ust. 2 uchwały nr 190 z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin 
pracy Rady Ministrów, przekazany do koordynatora oceny skutków regulacji w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, z prośbą o zaopiniowanie w tym zakresie.

W § 3 projektu rozporządzenia przewidziano, iż przedmiotowy akt prawny wchodzić będzie 
w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Konieczność wejścia w życie tych przepisów z dniem 
następującym po dniu ogłoszenia wynika z konieczności niezwłocznego wejścia w życie projektowanych 
przepisów celem dostosowania nowelizowanego rozporządzenia do przepisów ustawy z dnia 8 grudnia 
2017 r. o Służbie Ochrony Państwa. Ze względu na powyższe zasadne jest przyjęcie krótszej 
niż czternastodniowa vacatio legis, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), który wskazuje, 
iż w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym 
niż czternaście dni.



Data sporządzenia
12.02.2018 r.Nazwa projektu

Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w 
sprawie określenia formacji uzbrojonych niewchodzących w skład 
Sił Zbrojnych, w których pełnienie służby jest równoznaczne 
ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej.
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:
Minister SWiA - Pan Joachim Brudziński

Źródło:
Art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1430, z późn. zm.).

Nr w wykazie prac Rady Ministrów: RD 343

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa MSWiA 
- Pan Paweł Zatryb, tel. 22 601 3948

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Projekt rozporządzenia określa formację uzbrojoną niewchodzącą w skład Sił Zbrojnych - Służbę Ochrony Państwa, 
w której pełnienie służby będzie równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej - w miejsce 
zlikwidowanej formacji o nazwie Biuro Ochrony Rządu.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Stworzenie możliwości spełniania obowiązku zasadniczej służby wojskowej przez osoby podlegające jej odbyciu, 
poprzez pełnienie służby w nowoutworzonej formacji uzbrojonej Służba Ochrony Państwa. W związku z tym 
konieczne jest dokonanie zmian przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie 
określenia formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, w których pełnienie służby jest równoznaczne 
ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej (Dz. U. poz. 215).

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?
Brak konieczności dokonywania analizy porównawczej z rozwiązaniami przyjętymi w innych krajach ze względu na 
wyłącznie krajowy charakter aktu prawnego.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt
Źródło danych OddziaływanieGrupa Wielkość

Rada Ministrów 
(opracuje minister 
właściwy do spraw 
wewnętrznych)

Określenie, w drodze 
rozporządzenia, formacji 
uzbrojonych
niewchodzących w skład 
Sił Zbrojnych, w których 
pełnienie służby jest 
równoznaczne ze 
spełnieniem obowiązku 
zasadniczej służby 
wojskowej.

Art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej

1

Art. 56 ust. 3 i 4 oraz w zw. z art. 56 ust. 9 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej

Opracowanie stosownych 
aktów prawa oraz 
wewnętrznego kierowania. 
Współdziałanie z 
Ministrem Obrony 
Narodowej oraz 
terenowymi organami 
administracji wojskowej.

Minister właściwy do 
spraw wewnętrznych

1

Współdziałanie 
z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych 
i Administracji w zakresie 
zapotrzebowania_______

Ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie 
Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138)

Komendant formacji 
uzbrojonej

1

1/4



ilościowego i terminów 
kierowania do służby 
w poszczególnych 
formacjach. 
Koordynowanie tej 
problematyki w podległej 
formacji.
Wydanie rozporządzeniaMinister Obrony 

Narodowej
Art. 56 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej.

w sprawie przeznaczania 
i kierowania osób do
służby w formacj i 
uzbrojonej, a także 
przebiegu tej służby.

Szefowie wojewódzkich 
sztabów wojskowych

§ 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie wojewódzkich 
sztabów wojskowych i wojskowych komend 
uzupełnień (Dz. U. poz. 626).

Współudział w zakresie 
planowania i 
przeznaczania osób do 
służby w formacji 
uzbrojonej.

16

Wojskowi komendanci 
uzupełnień

§ 3 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie wojewódzkich 
sztabów wojskowych i wojskowych komend 
uzupełnień (Dz. U. poz. 626).

Przeznaczanie i kierowanie 
osób do służby w formacji 
uzbrojonej.
Współdziałanie 
z Komendantem formacj i 
uzbrojonej. Przyjmowanie, 
od osób chętnych, 
oświadczeń o wyrażeniu 
zgody na służbę 
w formacji uzbrojonej.

86

Dane szacunkowe w oparciu o sprawozdania z 
okresu obowiązku spełniania zasadniczej służby 
wojskowej oraz przeszkolenia wojskowego.

Pisemne wyrażenie zgody 
na pełnienie służby 
w formacji uzbrojonej 
niewchodzącej w skład Sił 
Zbrojnych.

Osoby, które stawały do 
kwalifikacji wojskowej, 
chętne do służby w 
formacji uzbrojonej.

do ok. 1,5 
tys. rocznie

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie przedmiotowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204 oraz 
z 2018 r. poz. 114) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projektowane regulacje nie spowodują skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego, tym samym projekt 
również nie wymaga konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych
(ceny stale z Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [min zł]r.)

2 3 4 5 6 7 8 90 1 10 Łącznie (0-10)
Dochody ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa
JST

2/4



pozostałe jednostki 
(oddzielnie)
Saldo ogółem

budżet państwa

JST
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

Wejście w życie rozporządzenia nie generuje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 
państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Źródła finansowania

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na obywateli 
i gospodarstwa domowe.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

aitkiS
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 10 Łącznie (0-10)1 2 5
W ujęciu 
pieniężnym 
(w min zł, 
ceny stałe z

duże
przedsiębiorstwa
sektor mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw

r.) rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe
(dodaj/usuń)

W ujęciu 
niepieniężnym

duże
przedsiębiorstwa
sektor mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe
(dodaj/usuń)

Niemierzalne (dodaj/usuń)
(dodaj/usuń)

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie rozporządzenia nie wywiera wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli 
i gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

□ Nie dotyczy

□ tak
□ nie
I I nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności).

I zwiększenie liczby dokumentów
□ zwiększenie liczby procedur
□ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
I I inne:

I I zmniejszenie liczby dokumentów
I I zmniejszenie liczby procedur 
I I skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
I I inne:

3/4



Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.

□ tak
□ nie
□ nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary
I I środowisko naturalne
I I sytuacja i rozwój regionalny 
I I inne:

I I informatyzacja
1 I zdrowie

1 ~1 demografia
I I mienie państwowe

Nie dotyczy.Omówienie wpływu

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie powinno wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 lutego 
2018 r.
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak załączników.

4/4


